
`

                               Czerwiec 2014  nr 6 (200)

DODATEK DO  MIESIĘCZNIKA GMINY ZABIERZÓW

Zachęcamy wszystkich mieszkańców do obejrzenia najnowszego 
filmu na TVI Gminy Zabierzów!

V Rowerowa Familiada w Dolinie Będkowskiej

Rowerem po Gminie Zabierzów
Ukazał się nowy przewodnik  „Rowerem po Gminie Zabierzów”, autor-

stwa Doroty i Romana Trzmielewskich,  który został wydany przez firmę 
Compass we współpracy z Referatem ds. Rozwoju i Promocji UG Zabierzów 
- pod Patronatem Wójta Gminy Zabierzów. 

Przewodnik zawiera opisy 15 tras 
rowerowych o zróżnicowanej skali trud-
ności tak aby mogli z niego korzystać 
zarówno zaawansowani rowerzyści, jak 
i miłośnicy jazdy rekreacyj-
nej oraz zwolennicy rodzinnych 
wycieczek rowerowych. Każda 
z tras zaprezentowana jest na szczegó-
łowej mapie. Przewodnik zawiera także 
opisy miejscowości i walorów krajo-
brazowych oraz krótki rys historyczny 
i wykaz zabytków.

Pasjonaci jazdy na rowerze będą 
mogli otrzymać bezpłatny egzemplarz 
przewodnika „Rowerem po Gminie 
Zabierzów”  w Referacie ds. Rozwoju 
i Promocji Urzędu Gminy Zabierzów 
z siedzibą w budynku Gimnazjum 
w Zabierzowie przy ul. Kolejowej 
15. Przewodnik znajduje się również 
w ofercie wydawnictwa „Compass”.

Informujmy o dzikich 
wysypiskach!
Pisaliśmy niedawno o dzikich wysypiskach śmie-

ci na terenie gminy Zabierzów. Za naszym pośrednic-
twem Urząd Gminy dziękuje wszystkim radnym, soł-
tysom i mieszkańcom, którzy przekazali informacje 
o nowo powstających nielegalnych wysypiskach. Naj-
większym mogły „pochwalić się” Pisary, gdzie przy ul. 
Siedleckiego wyrzucono opony, sterty gruzu, popiołu 
i materiałów budowlanych.  W Karniowicach trzeba było 
uprzątnąć aż 4 wysypiska przy drogach, również wzdłuż 
drogi wyrzucono odpady i śmieci w Radwanowicach. 
W Brzoskwini i na tzw. Topólkach w Zabierzowie zna-
lazły się sterty liści i innych zielonych odpadów z ogro-
dów i działek. Pan, który przejeżdżał rowerem ul. Kra-
kowską w Zabierzowie napotkał dzikie wysypisko gruzu 
i wyrobów plastikowych, o czym poinformował Urząd 
Gminy. Te wszystkie wysypiska zostały uprzątnięte 
w ciągu 2 – 3 dni po przekazaniu informacji do Refera-
tu Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami. Urząd 
Gminy  w dalszym ciągu oczekuje na wszelkie zgłosze-
nia od mieszkańców, którzy zauważą śmieci i odpady 
w swoich miejscowościach. 

Informacje prosimy przekazywać telefonicznie pod 
nr 12 283 07 42, e-mail: sekretariat@zabierzow.org.pl 
lub osobiście do Referatu Ochrony Środowiska, ul. Ko-
lejowa 28.

Głosuj na Bramę 
Bolechowicką!
Lasy Państwowe zorganizowały 

jubileuszowy konkurs ”Odkryj pięk-
no polskich lasów”. Celem Konkur-
su jest promocja jubileuszu 90-lecia 
Lasów Państwowych oraz ukazanie 
bogactwa i unikalności polskich ob-
szarów leśnych. Partnerem konkur-
su jest National Geographic Polska. 
Pośród 36 nominacji z całej Polski, 
znalazła się Brama Bolechowicka, 
położona na terenie Parku Krajobra-
zowego Dolinki Krakowskie.

Aby oddać swój głos należy 
wejść na stronę www.lasypan-
stwowe.national-geographic.pl 
a następnie w zakładce głosowa-
nie zaznaczyć wybraną nominację 
oraz zatwierdzić głos. Głosować 
można raz na 24 godziny od 28 
kwietnia do 15 czerwca.



Bezdomne zwierzęta
Pytają Czytelnicy, co zrobić, gdy spotkają bezdomne ranne zwierzę, np. 

potrącone przez samochód. Zwierzęta bezdomne: domowe, gospodarcze, 
łowne, dzikie, chronione – ranne, wałęsające się lub stwarzające zagroże-
nie należy  zgłosić to do pracownika WGK-OŚ Urzędu Gminy Zabierzów 
w godzinach pracy Urzędu tel. 12 285 11 08,  12 285 21 16, a poza 
godzinami pracy Urzędu do  Komisariatu Policji w Zabierzowie  
tel.  12 258 03 50.  Urząd lub Policja powiadamiają o  takim zdarzeniu  lekarza 
weterynarii, który przyjmuje zgłoszenia całodobowo. Po udzieleniu pomo-
cy ranne zwierzę domowe, np.  pies lub kot przewożony jest do schroniska 
w Racławicach.  Zwierzę gospodarskie (owca, koza, koń, krowa) po udzie-
leniu mu pomocy weterynaryjnej transportowane jest przez firmę ABAJ do 
gospodarstwa rolnego w Rudawie, zwierzęta dzikie łowne lub chronione 
przewożone są natomiast przez firmę ABAJ do Ośrodka rehabilitacji dzi-
kich zwierząt w Mikołowie lub do miejsca ich stałego bytowania wg wska-
zań zarządcy koła łowieckiego.

Jeśli zauważymy błąkającego się bezdomnego psa czy kota, także 
powiadamiamy Urząd Gminy, a poza godzinami pracy Urzędu – policję. 
Zwierzęta bezdomne domowe wyłapywane są przez firmę PLAMA i prze-
wożone do Schroniska w Racławicach w celu zapewnienia im beztermino-
wej opieki.

Tak samo postępujemy, gdy zauważymy bezdomne zwierzę zdrowe, 
lecz stwarzające zagrożenie, np. agresywne zwierzęta domowe lub zwie-
rzęta  gospodarskie, dzikie, łowne, chronione,  poprzez znalezienie się 
poza miejscem swojego stałego bytowania. Zwierzęta są unieszkodliwia-
ne (unieruchamiane) przez firmę ABAJ przy współpracy - w przypadku 
zwierząt łownych z kołem łowieckim. W razie konieczności pomocy udzie-
la lek. weterynarii. Następnie w zależności od rodzaju zwierzęcia:  bez-
domne domowe przewożone jest  do Schroniska dla zwierząt bezdomnych 
w Racławicach, zwierzę gospodarskie transportowane przez firmę ABAJ 
do gospodarstwa rolnego w Rudawie, dzikie łowne lub chronione przewo-
żone jest przez firmę ABAJ do miejsca ich stałego bytowania wg wskazań 
zarządcy okręgu łowieckiego lub do Ośrodka rehabilitacji dzikich zwierząt 
w Mikołowie.

Uwaga 1:  Zwierzęta bezdomne to zwierzęta, których właściciela na 
czas zdarzenia nie udało się ustalić.

Uwaga 2: Mieszkańcy zgłaszają powyżej opisane zdarzenia wyłącznie 
do Urzędu Gminy Zabierzów lub na policję.

O innych zdarzeniach związanych ze zwierzętami napiszemy w następ-
nym Dodatku.

Dane kontaktowe:
Przyjmujący zgłoszenia o zdarzeniach ze zwierzętami:     
1. WGK-OŚ Urzędu Gminy Zabierzów w godzinach pracy Urzędu
pon.900-1700,  wtorek-piątek  800-1600,   tel. 12 285 11 08;  12 285 21 16
2. Komisariat Policji w Zabierzowie ul. Sportowa 1, poza godzinami   
pracy UG Zabierzów, tel.  12 258 03 50 

 Pełniący usługi  w sprawie zwierząt na zawiadomienie Urzędu Gmi-
ny Zabierzów lub policji: 
1. lek. weterynarii Marek Maciejowski Gabinet Weterynarii ul.Rodziny 
Poganów 19, 32-080 Zabierzów,   tel. 12 285 13 16, 602 578 087
2. ABAJ Sp. z o.o. os. Albertyńskie 1-2, 31-851 Kraków, 

      tel. 508 612 529
3. PLAMA Jan Michalski. 32-222 Racławice 91, tel. 502 388 890,            
506 144 045
4. Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Psie Pole”, Jan Michalski. 

      32-222 Racławice 91  tel. 502 388 890, 506 144 045
5. Gospodarstwo rolne: ZD IZ PIB Rudawa Sp. z o.o. ul. ks. kard. A. 
Dunajewskiego 91 , tel. 12 285 31 86;  501 402 515 
6. Prezes Koła Łowieckiego Jerzy Wojdała  tel. 503 133 90

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy 
Zabierzów  ul. Kolejowa 11, 32-080 Zabierzów,  Referat  Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Odpadami, insp. inż. Lucyna Gielas, 
pon.900-1700, wtorek-piątek 800-1600, tel.12-285-21-16; 12-285-11-08, 
e-mail : l.gielas@zabierzow.org.pl

Jak sołtys Kobylan walczy 
z wandalami...
Dolina Kobylańska to jedna z najpiękniejszych podkra-

kowskich dolin, występują tu typowo górskie, wapienne for-
my skalne, dlatego jest ona popularna wśród uprawiających 
wspinaczkę skałkową i weekendowych turystów. Polubili ją 
także miejscowi, którzy przychodzą tu na spacery zwłaszcza 
w niedzielne popołudnia. 

Nie wszystkim jednak wystarcza podziwianie przyrody. 
Niektórzy, zwłaszcza młodzi dla zabawy po prostu nisz-
czą wszystko, co pod ręką.  - W Dolinie było ustawionych 
10 koszy na śmieci – opowiada sołtys Kobylan Kazimierz 
Kapelan – zostały tylko trzy. Jeden kosz wandale spali-
li doszczętnie, drugi zniknął bez śladu, pozostałe zostały 
skradzione, gdy Urząd Gminy sprawdzał, czy mieszkań-
cy mają pojemniki na śmieci. Żeby nie kupować, niektó-
rzy woleli ukraść z Doliny. A deski z ławek wandale uży-
wali na podpałkę. Teraz sołtys postanowił zainstalować 
w Dolinie kosze i ławki, których nie da się łatwo ukraść lub 
zniszczyć. Zakupiono 5 bardzo ciężkich, betonowych po-
jemników na śmieci i 5  ławek: z betonowymi bokami i sie-
dziskami z grubych, skręcanych desek. Zarówno kosze jak 
i ławki zostały w połowie maja rozstawione w Dolinie - Każ-
da ławka waży 200 kg  a betonowy kosz około 400 kg – mówi 
sołtys – może utrudni to „robotę” wandalom i złodziejom... 

Poza tymi betonowymi pojemnikami dla Kobylan, Urząd 
Gminy zakupił też 30 zwykłych koszy ulicznych, wraz z wy-
miennymi wkładami do niektórych oraz 12 koszy kutych, 
metalowych. Dwa z nich zostały już ustawione koło studni 
i w pobliżu boiska sportowego w Aleksandrowicach. Pozo-
stałe są właśnie rozmieszczane na terenie gminy.

Gmina kupi mieszkanie 
w Karniowicach
Na obrady Sesji w dniu 25 kwietnia powrócił temat 

kupna przez Gminę mieszkania w Karniowicach, który po-
ruszany był na poprzedniej Sesji. Wójt Elżbieta Burtan po-
informowała, że Gmina wystąpiła o dotację do Banku Go-
spodarki Krajowej, a więc zakup tego mieszkania Gminę 
kosztować będzie tylko ok. 170 tys. zł. - Na zebraniu wiej-
skim w Karniowicach poinformowałam mieszkańców – mó-
wiła pani wójt – o osobach, które chcemy zakwaterować 
w tym mieszkaniu. Na liście osób zakwalifikowanych do naj-
mu lokalu socjalnego znajduje się m.in. osoba samotna chora 
na chorobę nowotworową, mieszkająca obecnie na działkach 
pracowniczych, inna starsza pani w podobnej sytuacji, mał-
żeństwo z trójką dzieci w wieku od 3 do 9 lat, osoba bez-
robotna sprawująca opiekę nad niepełnosprawnym synem 
pozostającym w śpiączce mózgowej.  Po tych wyjaśnieniach 
mieszkańcy Karniowic stwierdzili, że nie mają nic przeciw 
ludziom w trudnej sytuacji życiowej, a protesty mieszkańców 
Osiedla XXXV-lecia PRL spowodowane były informacją ko-
goś z radnych, kto określił przyszłych lokatorów mieszkania 
socjalnego mianem „marginesu społecznego”. 

 W głosowaniu radni podjęli uchwałę o nabyciu przez 
Gminę lokalu mieszkalnego w Karniowicach, który pełnić 
będzie funkcję lokalu socjalnego. 

OBÓZ JĘZYKA ANGIELSKIEGO

Morawica 6 – 19 lipca 2014
Szczegółowe informacje: www.zabierzow.gmina.pl



Trwają roboty melioracyjne
Planowo przebiegają prace melioracyjne w naszej gminie. Na ten cel prze-

znaczono w tym roku ponad 520 tys. zł, a termin zakończenia robót przewidzia-
no na koniec października br. 

W maju zakończono umocnienie rowu odwodnieniowego elementami be-
tonowymi w Brzezince.  W Kobylanach pogłębiony i oczyszczony został rów 
wzdłuż ul. Kasztanowej oraz poprawiona nawierzchnia tej drogi. W Niego-
szowicach umocniono rów melioracyjny elementami betonowymi w przysiół-
ku Rutki. Zakończono też czyszczenie i pogłębianie rowu przy ul. Kolejowej 
w Rudawie oraz umacnianie rowu melioracyjnego przy ul. Źródlanej w Zabie-
rzowie. Rozpoczynają się lub są w  trakcie roboty melioracyjne w innych miej-
scowościach naszej gminy.

Renowacja krzyży i kapliczek
Rozpoczęły się prace związane z konserwacją i re-

nowacją krzyży i kapliczek na terenie gminy Zabierzów.

W 1821 r w wyniku decyzji Komisji Włościańskiej 
Wolnego Miasta Krakowa chłopi w Kobylanach, w Brze-
zince i Rudawie zostali „oczynszowani” czyli zwolnieni 
z pańszczyzny. Była to jedna z pierwszych na ziemiach 
polskich prób rozwiązania tzw. kwestii chłopskiej. Dla 
upamiętnienia tego wydarzenia przy drodze Brzezin-
ka – Więckowice mieszkańcy ustawili  krzyż opatrzony 
inskrypcją: „Pamiątce usamowolnienia włościan wsiów 
Kobylany, Brzezinka i Rudawa 1821”. 

Trwa renowacja krzyża w Kobylanach. Zdemontowa-
no już skorodowany stalowy krzyż wraz z uszkodzonym 
wizerunkiem Chrystusa, wycięto dziko rosnące rośliny 

krzaczaste wokół krzyża oraz 
zdemontowano tabliczkę w co-
kole krzyża. Po splantowaniu 
terenu i ukształtowaniu kopca 
zostanie posadowiona na nim 
stopa fundamentowa, a na niej 
wymurowany cokół z wapie-
nia jurajskiego. Na nim stanie 
krzyż oczyszczony i zabezpie-
czony farbami antykorozyjny-
mi w kolorze grafitowym. Zo-
stanie wykonany nowy odlew 

figury Chrystusa Ukrzyżowanego, a ostatnim etapem 
będzie konserwacja tabliczki tytułowej z marmuru dęb-
nickiego, odtworzenie i pozłocenie liter. Całość prac ma 
być ukończona do 30 czerwca.

Z końca XIX wieku pochodzi przydrożna kapliczka 
stojąca na skrzyżowaniu ulic Krakowskiej i Zachodniej 
w Brzezince. O kapliczce mówiło się, że to „ostatnia 
przystań”, bo do końca lat 70-tych był taki zwyczaj,  że 
zatrzymywał się tu każdy kondukt pogrzebowy, a zgro-
madzeni mieszkańcy Brzezinki tu żegnali zmarłego. Za-
kres trwających prac renowacyjnych kapliczki obejmuje: 
naprawę fundamentów, demontaż skorodowanego dasz-
ku, wykonanie nowej konstrukcji i pokrycia z blachy ty-
tanowo – cynkowej – w dotychczasowej formie architek-
tonicznej, demontaż skorodowanej barierki, oczyszcze-
nie jej, zabezpieczenie antykorozyjne i ponowny montaż, 
oczyszczenie bryły pomnika metodą piaskowania, poma-
lowanie słupków spinających ogrodzenie, usunięcie dzi-
kiej roślinności, uporządkowanie terenu wokół kapliczki. 
Te prace także zakończone zostaną przed 30 czerwca.

W Aleksandrowicach odnawiany jest Krzyż Radzi-
wiłłów pochodzący z 1900 roku, usytuowany przy drodze 
powiatowej z Aleksandrowic do Balic, na granicy para-
fii morawickiej i balickiej. Drewno krzyża spróchniało 
i zbutwiało, a umieszczona na krzyżu figura Chrystusa 
zniknęła w latach 70-tych. Od tej pory ludzie umieszczali 
na krzyżu małe, zakupione przez siebie pasyjki. Teraz 4 
metrowej wysokości krzyż zostanie zastąpiony nowym, 
wykonanym z drzewa dębowego, a metrowej wysoko-
ści figura Jezusa wykonana z masy żywicznej kształtem 
nawiązywać będzie do pierwotnej, historycznej postaci. 
Uroczystość poświęcenia nowego krzyża w Aleksandro-
wicach planuje się  na sobotę 28 czerwca jako inaugura-
cję Dni Aleksandrowic.

Nie ma Józiów, nie ma Mieciów!
Nasza gmina nie może skarżyć się na niż demograficzny, który odnotowują 

statystyki w całej Polsce. U nas od wielu lat liczba urodzeń utrzymuje się na 
stałym poziomie. Co roku rodzi się średnio 250 dzieci. W 2012 odnotowano 241 
urodzeń, w 2013 – 260, a w tym roku przyszło na świat już 78 nowych obywa-
teli gminy Zabierzów.

Jeżeli chodzi o nadawanie dzieciom imion, to rodzice często kierowali się 
modą, np. był taki rok, gdy co drugi malec otrzymał imię Jakub, rodzice wy-
bierali też imię kogoś sławnego, wielkiego, np. Jan Paweł albo Adam (na cześć 
Małysza).  Teraz imiona są różnorodne. Często występuje Hanna (nie Anna), 
Julia, Amelia, Maja, Aleksandra. Od kilku lat powodzeniem cieszy się Oliwia, 
do łask wraca Zofia. Chłopcom często i to od kilku lat nadaje się imię Karol, 
a teraz pojawia się Miłosz, Franciszek, Stefan, Jan, Antoni, Maksymilian, Tade-
usz. Natomiast, od wielu lat nikt w gminie Zabierzów nie nadał synowi imienia 
Józef ani Mieczysław.

Coraz więcej dzieci rejestruje zabierzowski Urząd Stanu Cywilnego na pod-
stawie zagranicznych aktów urodzenia. To dzieci emigrantów zameldowanych 
na stałe na terenie naszej gminy oraz dzieci urodzone z małżeństw mieszanych. 
W takich przypadkach rodzice wybierają zwykle  imię przyjęte w danym kraju.  
Mamy więc zarejestrowane dziewczynki o imieniu Ann, Helen, Zoel, Johanna 
i chłopców: Christopher, Paul, Nicolas, Michael. To pierwsze imiona dzieci, 
a drugie – zawsze jest tradycyjne, polskie. To piękne, że nasi młodzi zabierzo-
wianie, którzy wyjechali w świat nie zapominają o swoich korzeniach i polskim 
pochodzeniu! 

III Otwarty Konkurs Ofert
Rozstrzygnięto III Otwarty Konkurs Ofert na realizację zadań publicz-

nych w zakresie upowszechniania turystyki i krajoznawstwa na terenie 
Gminy Zabierzów w 2014 r. W budżecie Gminy Zabierzów na ten cel prze-
znaczono kwotę 30 000 zł. W odpowiedzi na ogłoszony konkurs do Urzędu 
Gminy Zabierzów wpłynęło 10 ofert, przygotowanych przez 9 organizacji po-
zarządowych.

Jura Moto Sport - V Rodzinna Rowerowa Familiada - 4 000 zł; Stowarzy-
szenie Homini Et Terrae - Przygotowanie i przeprowadzenie IV Ekologicz-
nego Rajdu Turystycznego-Dolina Bolechowicka 2014 - 1 700 zł; Fundacja 
Edukacja-Rozwój-Środowisko - Wyprawa do Jurajskiego Raju- poznajemy 
przyrodę najpiękniejszych miejsc Gminy Zabierzów - 3 500 zł; Stowarzyszenie 
Społeczno-Edukacyjne „Kuźnia” - Porządkujemy szlak turystyczny z Balic 
do Burowa i zarabiamy na obóz harcerski” - 4 500 zł; Zabierzowski Klub Ka-
jakowy „WIR” - Start w LXXIII Międzynarodowym Spływie Kajakowym na 
Dunajcu im. Tadeusza Pilarskiego” - 1 500 zł; Zabierzowski Klub Kajakowy 
„WIR” - Odkrywanie oraz opisywanie Szlaków Kajakowych na terenie Gminy 
Zabierzów-Polski” - 3 300 zł; Stowarzyszenie Sportowe „Potok” - „Rodzin-
ne Wycieczki” - 3 300 zł; Małopolskie Stowarzyszenie Miłośników Histo-
rii „Rawelin” - Spotkania z historią - 3 700 zł; Fundacja ARTica - Jurajskie 
Lato Artystyczne - 1 500 zł; Związek Harcerstwa Polskiego, 5 Zabierzowski 
Szczep Harcerski „Kolumbowie” im. Batalionu „Parasol” - XX Rajd Juraj-
ski Hufca Podkrakowskiego ZHP- Zabierzów 2014 - 3 000 zł
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Zazielenił się Zabierzów...
Nadchodzi lato!  Przepięknie wyglądają kwiaty w przydomo-

wych ogródkach. Soczysta zieleń traw zdobi łąki i trawniki. Nie 
tylko mieszkańcy dbają o upiększanie otoczenia swoich domów. Już 
w kwietniu i maju trwały prace przy nasadzeniach drzew, krzewów 
i kwiatów na terenach komunalnych w naszej gminie. Najpierw 
trzeba było wyciąć drzewa obumarłe, poprzycinać suche gałęzie 
oraz te, które zagrażały bezpieczeństwu, np. ograniczały widocz-
ność w pasach drogowych. Potem uzupełnić brakujące oraz nasa-
dzić nowe drzewka ozdobne i krzewy, np.  katalpy, ozdobne śliwy 
i wiśnie a także rodzime gatunki drzew: lipy, brzozy, klony. Teraz 
trwa pielęgnacja zieleni, m. in. przewiduje się strzyżenie trawy raz 
na dwa tygodnie.

Podajemy zakres prac związanych z zielenią przewidzianych 
w tym roku w poszczególnych miejscowościach gminy:

Aleksandrowice – nasadzenie 10 krzewów ozdobnych, ponad 
100 roślin ozdobnych i naprawa palików przy młodych drzewkach.

Balice – nasadzenie drzew: lipy, klony, brzozy, oraz begonii 
w donicach w centrum miejscowości.

Bolechowice – odchwaszczenie krzewów ozdobnych, strzyże-
nie trawy na pow. 300 m kw. obok punktu omłotowego oraz na pow. 
400 m kw. w centrum i koło punktu katechetycznego.

Brzezie – odchwaszczenie alei wzdłuż Kluczwody na dł. 200 m, 
podsypanie korą roślin ozdobnych koło remizy i koło boiska.

Brzezinka – nasadzenie drzew i krzewów przy wjeździe na 
teren komunalny obok nowego budynku wiejskiego – 60 sztuk 
krzewów ozdobnych, koło placu omłotowego nasadzenie szpaleru 
drzew iglastych oraz ustawienie donicy przy krzyżu i posadzenie tu 
20 begonii.

Niegoszowice – nasadzenie 30 iglastych krzewów, 3 drzew 
ozdobnych i żywopłotu o szerokości 50 cm, naprawa palików przy 
młodych drzewkach w pasie drogi gminnej na długości pół km.

Nielepice – nasadzenie 30 brakujących drzewek, poprawienie 
stanu trawnika.

Pisary – posadzenie 10 brakujących krzewów ozdobnych, od-
chwaszczenie i strzyżenie trawnika koło świetlicy.

Rząska – uzupełnienie brakujących 10 drzewek ozdobnych i 
30 krzewów, odchwaszczenie terenu koło ośrodka zdrowia i koło 
boiska.

Zelków - posadzenie bratków w donicach przy Krzyżu Papie-
skim, w centrum i koło szkoły podsypanie korą krzewów, odchwasz-
czenie terenu i umocnienie palików przy młodych drzewkach.

Zabierzów – nasadzenie roślin ozdobnych (kwiaty begonii, 
pelargonii, rośliny pnące i krzewinka) w 20 donicach ustawionych 
wzdłuż ulicy Kolejowej, trzech dużych kwiatów doniczkowych (di-
fladenia) przy Urzędzie Gminy oraz oczyszczenie z zachwaszczenia 
szpaleru derenia przy ul. Kolejowej obok Gimnazjum. Wokół tzw. 
witacza przy wjeździe do Zabierzowa od strony Krakowa – przewi-
duje się uzupełnienie brakujących 6 krzewów ozdobnych i 5 drze-
wek oraz posadzenie kwiatów w dwóch donicach. Teren Topólek 
uzupełniany jest  roślinami ozdobnymi i 15-ma ozdobnymi drzew-
kami.  Posadzono tu żywopłot (ligustr) na długości 100 m, w dwóch 
rzędach, by oddzielić ten teren rekreacyjny od szosy. 

Niestety, są też w naszej gminie zachwaszczone, porośnięte 
krzakami i wysoką trawą prywatne działki. Właściciele – mieszka-
jący poza gminą Zabierzów zupełnie nie troszczą się o to, że niejed-
nokrotnie chaszcze i krzaki wychodzą aż na pas drogowy i utrud-
niają poruszanie się pojazdów i przechodzenie mieszkańcom. Radni 
Gminy Zabierzów zastanawiają się nad możliwością uporządko-
wania takich miejsc przez Gminę, a następnie obciążenie kosztami 
prac  właścicieli działek.

Budujemy, remontujemy...
Przed planowanym terminem zakończono I etap rozbudowy 

szkoły w Zabierzowie. W ramach I etapu wykonano parking i dojazd, 
które wyłożono kostką brukową. Zainstalowano bramę z furtką. Te-
raz szkoła oczekuje na rozpoczęcie II etapu prac, czyli na rozbudowę 
a właściwie na rozpoczęcie budowy nowego budynku szkoły połą-
czonego z budynkiem obecnej szkoły.

Zakończył się I etap budowy parkingu w Kobylanach. Ułożono 
wokół parkingu krawężniki, na placu wykonano nawierzchnię, pobo-
cza otoczono ziemią, na której zasadzona zostanie zieleń. 

13 maja Gmina zawarła umowę na budowę boiska wielofunkcyj-
nego o nawierzchni syntetycznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
w Kobylanach.

14 maja została zawarta umowa z firmą Trobud z Michałowic na 
przebudowę ulic w Bolechowicach. Ul. Szkolna zostanie przebudo-
wana na odcinku 190 m, ul. Kościelna – na długości 57 m, oraz ul. 
Spokojna na odcinku długości 140 m. Koszt tych inwestycji to ponad 
450 tys. zł.

19 maja podpisano umowę na budowę chodnika przy ul. Dłu-
giej w Szczyglicach oraz na budowę chodnika przy drodze gminnej 
nr 601675 i przy ul. Krótkiej w miejscowości Ujazd.

Do 12 czerwca powinien zostać zakończony remont – ocieplenie 
ścian budynku komunalnego, wielofunkcyjnego w Brzeziu przy ul. 
Kluczwody.

Rozpoczyna się wykonywanie projektów budowlanych oświetle-
nia ulicznego na terenie gminy: w Brzezince przy ul. Turystycznej, 
w Burowie przy drodze nr dz. 223/2 i drodze nr dz. 43/1; w Koby-
lanach przy ul. Leśnej; w Rudawie przy ul. Śląskiej; w Rząsce przy 
boisku sportowym; w Zabierzowie na os. Sienkiewicza; w Zelkowie 
przy ul. Bukowej i ul. Ojcowskiej; oraz w Aleksandrowicach przy 
drodze do leśniczówki. 

 Rozpoczęto też opracowywanie projektów budowlano – wy-
konawczych na zagospodarowanie terenu części działki nr 4/4 
w Zabierzowie przy ul. Zachodniej z przeznaczeniem na plac zabaw 
i miejsce rekreacji oraz zagospodarowanie działki nr 189 przy szkole 
w Brzoskwini z przeznaczeniem na wielofunkcyjne boisko sportowe 
o nawierzchni syntetycznej z infrastrukturą towarzyszącą.

W czerwcu rozpoczną się prace przy instalacji c.o. wraz z ko-
tłownią oraz wewnętrznej instalacji gazu a także roboty remontowe 
w budynku komunalnym w Młynce.

Remonty dróg
Trwają roboty przygotowawcze do położenia nawierzchni bitu-

micznych na drogach gminnych w Bolechowicach, Karniowicach, 
Zelkowie, Ujeździe i Brzeziu. Prowadzone są tu roboty ziemne oraz 
kładzione pierwsze warstwy podbudowy, czyli wysypywany jest tłu-
czeń. Na nim położona zostanie warstwa bitumiczna. Dotyczy to bu-
dowy dróg ujętych w planie na bieżący rok.

Ponadto prowadzone są pozimowe remonty  dróg gminnych 
i powiatowych, tzw. remonty cząstkowe. Niewielkie wyrwy w jezd-
ni uzupełnia się grysem z emulsją. Tę metodę zastosowano przy re-
moncie dróg powiatowych.  Większe ubytki naprawia się metodą „na 
gorąco”. Trzeba obciąć krawędzie zniszczonej nawierzchni i pokryć 
brakującą część asfaltobetonem. Ta metoda wykorzystywana jest przy 
remontach dróg gminnych. Takie cząstkowe remonty prowadzone są 
nie tylko w celu pozimowej naprawy nawierzchni. W razie potrzeby 
drogi naprawiane będą przez cały okres do końca października.


